
* * * * * * * * 
COMUNE DI POMARETTO 

 

 * * * * * * * * 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
              N. 34  

 
 OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025-2027. 
 

 
 

  
 

 L’anno duemilaventicinque, addì TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 12:07, convocata dal 
Sindaco, ai sensi dell’art. 2 del regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi del Comune, 
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. BREUSA DANILO STEFANO Sindaco SÌ 
2. PEYRONEL ALESSANDRO Assessore SÌ 
3. BREUSA IVANO Assessore SÌ (DA 

REMOTO) 
   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
 
 
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale PORCINO dr. GIOVANNI ANDREA. 
 
 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 



OGGETTO: "VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025-2027." 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- l’art. 6 del D.Lgs. 80/2021 prevede per le pubbliche amministrazioni 
l’introduzione di un nuovo strumento di programmazione definito Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO); 
- il Decreto del Dipartimento della Funzione pubblica n.  132 del 30 giugno 2022 
ha approvato il Regolamento recante la definizione del contenuto del Piano 
integrato di attività e organizzazione; 
 
Considerato che: 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17/12/2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 28/03/2025 è stato 
approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
 
Posto che nell’ambito della sottosezione dedicata alla programmazione dei 
fabbisogni del personale la capacità assunzionale era calcolata sulla base del 
rendiconto 2023, poiché ancora non approvato il rendiconto 2024; 
 
Considerato che si renda ora necessario adeguare la Sottosezione 3.3 Piano 
triennale dei fabbisogni di personale del Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) 2025-2027 nella parte del calcolo della capacità assunzionale, aggiornata al 
rendiconto della gestione 2024; 
 
Visti il parere di regolarità tecnica, ed il parere di regolarità contabile espressi dal 
responsabile del servizio competente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Acquisito il parere del Revisore dei Conti; 
 
Richiamati: 
lo Statuto comunale vigente; 
il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
-   il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
-     il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

 
di approvare, per quanto espresso in premessa, la variazione alla Sottosezione 
3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2025-2027, nella versione allegata alla presente 
deliberazione sotto la lettera “A”; 
 



di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000, stante 
l’urgenza di rendere gli strumenti di programmazione aggiornati. 

 
 
 
 
 
34 gc 2025 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

BREUSA Danilo Stefano 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

PORCINO dr. GIOVANNI ANDREA 
 
 

 
 

 
 
 
  


